



Република Србија
ВИШИ СУД У КРАЉЕВУ
Су V 35-92/25
19.9.2025. године
Краљево

На основу члана 4 Закона о изменама и допунама Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“, број 19/25 од 6.3.2025. године), члана 2 став 8 Уредбе о интерном и јавном конкурсy за попуњавање радних места у државним органима („Службени гласник РС“, број 2/19, 67/21), Правилника о саставу конкурсне комисије, начину провере компетенција, критеријумима и мерилима за избор на извршилачка радна места у судовима и јавним тужилаштвима („Службени гласник РС“, број 30/19) и Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Вишем суду у Краљеву Су I 9-1/23 од 12.1.2023. године, председник Вишег суда у Краљеву дана 19.9.2025. године, донео је

ОДЛУКУ

о потреби попуњавања радних места у Вишем суду у Краљеву спровођењем интерног конкурса

I У складу са Уредбом о интерном и јавном конкурсy за попуњавање радних места у државним органима („Службени гласник РС“, број 2/19, 67/21) утврђује се потреба попуњавања систематизованих, а непопуњених радних места у Вишем суду у Краљеву, те се овим путем одређује попуњавање **путем интерног конкурса**, на неодређено време следећих радних места:

Радно место **СУДИЈСКИ ПОМОЋНИК** – Виши судијски сарадник, у звању самосталног саветника, систематизованог под редним бројем 3а члан 12 Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Вишем суду у Краљеву Су I 9 - 1/23 од 12.1.2023. године – **3 извршиоца**.

ОПИС ПОСЛА: Помаже судији и израђује нацрте судских одлука; проучава правна питања, судску праксу и правну литературу; израђује нацрте правних схватања; узима на записник тужбе, предлоге и друге поднеске, као и изјаве странака; припрема за објављивање усвојена правна схватања; самостално или уз надзор и упутства судије врши послове одређене законом и Судским пословником; обавља и друге послове по налогу председника суда и судија.

УСЛОВИ: Стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање 4 године или специјалистичким студијама на факултету, положен правосудни испит и најмање 2 године радног искуства у струци, након положеног правосудног испита и потребне компетенције за ово радно место.

II Компетенције које се проверавају у изборном поступку:

На интерном конкурс у не проверавају се опште функционалне компетенције и понашајне компетенције. Изборни поступак спроводи се у две фазе и то: фазе у којој се проверавају посебне функционалне компетенције и фазе у којој се спроводи интервју са комисијом.

Комисија коју ће именовати председник суда пре оглашавања конкурса утврдиће посебне функционалне компетенције које ће проверавати кандидатима и начин њихове провере.

Интервју са комисијом и вредновање кандидата:

Процена мотивације за рад на радном месту и прихватање вредности државних органа – проверавање се путем интервјуа са комисијом (усмено).

III Право учешћа на интерном конкурс у имају државни службеници који су у радном односу на неодређено време у Вишем суду у Краљеву, као и државни службеници који су на дан 14.3.2025. године, као дан ступања на снагу Закона о изменама и допунама Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“, број

19/25 од 6.3.2025. године), били у радном односу на одређено време, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у Вишем суду у Краљеву због привремено повећаног обима посла најмање једну годину непрекидно пре оглашавања овог конкурса или најмање једну годину са прекидима у периоду од 2 (две) године непрекидно пре оглашавања овог конкурса, а у складу са чл. 4 Закона о изменама и допунама Закона о државним службеницима.

IV У интерном огласу навешће се подаци о државном органу, радном месту, условима за запослење на радном месту, врсти радног односа, месту рада, компетенцијама које се проверавају у изборном поступку и начину њихове провере, року у коме се подносе пријаве на интерни конкурс, обавештење о обрасцу пријаве на конкурс, лично име лица задуженог за давање обавештења о интерном конкурс, адреса на коју се подносе пријаве, податак о доказима који ће бити захтевани у конкурсном поступку, месту и времену када ће започети изборни поступак, те податак из којих органа и који државни службеници могу да учествују на интерном конкурс.

V Интерни конкурс оглашава се у року од 8 дана од дана доношења одлуке о попуњавању радних места путем интерног конкурса. Интерни конкурс оглашава се на интернет презентацији и огласној табли Вишег суда у Краљеву. Рок за подношење пријава на интерни конкурс је 8 дана од дана оглашавања интерног конкурса на огласној табли и интернет презентацији Вишег суда у Краљеву.

VI Интерни конкурс спроводи Конкурсна комисија именована од стране председника Вишег суда у Краљеву.

VII Ова одлука ће се објавити на интернет презентацији и огласној табли Вишег суда у Краљеву.

ПРЕДСЕДНИК СУДА
Весна Спасић

